2

РЕШЕНИЕ ПРИБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

19 июня  2013 №  49
	О наименовании элементов улично-дорожной сети населённых пунктов Приборского сельсовета

На основании абзаца третьего статьи 13 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов» Приборский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый список наименований элементов улично-дорожной сети Приборского сельсовета согласно приложению.

2. Переименовать следующие элементы улично-дорожной сети
посёлок Восток-
улица Осипенко в улицу Осипенко П.Д. (вуліца Асіпенка П.Д.)
улица Чкалова в улицу Чкалова В.П. (вуліца Чкалава В.П.)
деревня Прибор-
улица Пушкина в улицу Пушкина А.С. (вуліца Пушкіна А.С.)

3. Присвоить следующее наименование элементам улично-дорожной сети в новой индивидуальной жилой застройке
деревня Новая Буда-
вуліца Лугавая (улица Луговая)

вуліца Палявая (улица Полевая)

посёлок Пионер-
вуліца Залінейная (улица Залинейная)
завулак Сасновы 1-ы (переулок Сосновый 1-й)
завулак Сасновы 2-і (переулок Сосновый 2-й)

завулак Сасновы 3-і (переулок Сосновый 3-й)

завулак Сасновы 4-ы (переулок Сосновый 4-й)

деревня Прибор-
вуліца Рачная 1-я (улица Речная 1-я)
4.Исключить из реестра адресов посёлка Пионер улицу Гагарина.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета                                                             В.Б.Свердун

	Приложение к решению
Приборского сельского
Совета депутатов

19.06.2013 № 49

ПЕРЕЧЕНЬ
элементов улично-дорожной сети населенных пунктов Приборского сельсовета
	Наименование улиц и переулков на русском языке
	Наименование улиц и переулков на белорусском языке

	1
	2

	Деревня Новая Буда

	Улица Первомайская
	Вуліца Першамайская

	Улица Победы
	Вуліца Перамогі

	Поселок Пионер

	Улица Лесная
	Вуліца Лясная

	Улица Новая
	Вуліца Новая

	Улица Пионерская
	Вуліца Піянерская

	Улица Сосновая
	Вуліца Сасновая

	Улица Шоссейная
	Вуліца Шасэйная

	Улица Юбилейная
	Вуліца Юбілейная

	Улица Южная
	Вуліца Паўднёвая

	Переулок Косой
	Завулак Касы

	Деревня Прибор

	Улица Вагонная
	Вуліца Вагонная

	Улица Евгения Мотылёва
	Вуліца Яўгена Матылёва

	Улица Залинейная
	Вуліца Залінейная

	Улица Мира
	Вуліца Міра

	Улица Молодёжная
	Вуліца Маладзёжная

	Улица Октябрьская
	Вуліца Кастрычніцкая

	Улица Павлика Морозова
	Вуліца Паўліка Марозава

	Улица Речная 2-я
	Вуліца Рачная 2-я

	Улица Речная 3-я
	Вуліца Рачная 3-я

	Улица Тихая
	Вуліца Ціхая

	Улица Трудовая
	Вуліца Працоўная

	Переулок Тихий
	Завулак Ціхі

	Переулок Трудовой
	Завулак Працоўны

	Станция «Прибор»
	Станцыя “Прыбар”

	Деревня Рандовка

	Улица Крестьянская
	Вуліца Сялянская

	Улица Рабочая
	Вуліца Рабочая

	Улица Школьная
	Вуліца Школьная

	Деревня Щербовка

	Улица Железнодорожная
	Вуліца Чыгуначная

	Улица Садовая
	Вуліца Садовая

	Улица Янки Купалы
	Вуліца Янкі Купалы